
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno  
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

VS-177098-2/ČJ-2024-800100 
18/2024/NZ/JM 
KVOP-43818/2024 
6. listopadu 2024 

Vážený pan 
Ing. Zbyšek Trepeš 
ředitel 
Vazební věznice Praha-Ruzyně 
Staré náměstí 3 
161 02  Praha 6 

 

Vážený pane řediteli, 

děkuji za zaslání doplňujících podkladů k prověření splnění mnou navrhovaných opatření 
ohledně podmínek pro odsouzené ženy ve  Velkých Přílepech. 

Největším problémem byla dostupnost zdravotní péče.  Od 1. 11. 2024 je v objektu věznice 
1x týdně po dobu 8 hodin přítomna zdravotní sestra. Ve Vazební věznici Praha-Ruzyně 
stále panuje nedostatek praktických lékařů (1 lékař na poloviční úvazek, 2 lékaři na DPČ), 
a proto není možné zajistit lékaře 1x týdně  ve Velkých Přílepech. Od dubna 2025 však 
budou poskytovatelem zdravotních služeb Zdravotnická zařízení Ministerstva 
spravedlnosti, od čehož očekáváte větší počet lékařů s tím, že lékař by mohl být ve Velkých 
Přílepech alespoň 1x týdně. 

S výjimkou zajištění zdravotní péče jste naplnil všechna mnou navržená opatření. Je stále 
otázkou, zda se změnou systému vězeňského zdravotnictví dojde skutečně  k navýšení 
počtu lékařů, a tím k zajištění dostupné zdravotní péče ve Velkých Přílepech. Pokud byste 
potřeboval z mé strany podporu v této věci, neváhejte se na mě obrátit. Kontaktní osobou 
je právník odboru dohledu nad omezováním osobní svobody Kanceláře veřejného 
ochránce práv JUDr. Jiří Matuška (tel. 542 542 346, e-mail matuska@ochrance.cz). 

Celou věc tímto uzavírám a nežádám již dalšího vyjádření. 

Děkuji Vám za spolupráci a jsem s pozdravem 

 
 
 

JUDr. Vít Alexander Schorm 
zástupce veřejného ochránce práv 

(podepsáno elektronicky) 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz
mailto:matuska@ochrance.cz

